П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 марта 2018 года                                                                                                     № 108

с.Киясово

О районном конкурсе по постановке сельскохозяйственной техники на зимнее

хранение и подготовке ее к полевым работам 2019 года

В целях создания условий для сохранности машинно-тракторного парка,

своевременной качественной подготовки техники к полевым работам 2019 года, в

соответствии со статьями 30, 34 Устава муниципального образования "Киясовский

район"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению сельского хозяйства организовать районный конкурс среди

комбайнеров, механизаторов, механиков  сельскохозяйственных предприятий района

по постановке сельскохозяйственной техники на зимнее хранение и подготовке ее к

полевым работам 2019 года.

2. Утвердить прилагаемые условия районного конкурса.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подведению итогов районного

конкурса.

4. Управлению финансов Администрации МО "Киясовский район" на

проведение выше названного конкурса выделить из местного бюджета денежные

средства в сумме 10 тысяч рублей.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации МО «Киясовский район» - начальника Управления сельско-

го хозяйства Рыболовлева А.И.

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                 С.В. Мерзляков

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

МО "Киясовский район"

от 06.03.2018 года № 108

УСЛОВИЯ
районного конкурса среди комбайнеров, механизаторов, механиков сельскохо-

зяйственных предприятий района по постановке сельскохозяйственной техники

на зимнее хранение и подготовке ее к полевым работам 2019 года

1. Цель проведения: создание условий для сохранности машинно-тракторного

парка, своевременной подготовки сельскохозяйственной техники к полевым работам

2019 года.

2. Сроки проведения: с 20 сентября по 1 ноября 2018 года;

3. Подведение итогов конкурса: 5 ноября 2018 года.

4. Участники конкурса: комбайнеры, механизаторы, механики сельскохозяйст-

венных предприятий района, активно участвующих в постановке на зимнее хранение

зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов и прицепной сельскохозяйственной

техники.

5. Определение победителей:

среди комбайнеров за лучшую постановку зерноуборочных комбайнов устанав-

ливается 5 (пять) денежных призов;

среди комбайнеров за лучшую постановку кормоуборочных комбайнов устанав-

ливается 4 (четыре) денежных призов;

среди механизаторов за лучшую постановку прицепной техники устанавливается

6 (шесть) денежных призов;

 среди инженеров - механиков устанавливается 1 (один) денежный приз. При оп-

ределении победителей рассматривается: 100 процентная постановка не участвующей

в работе техники по ГОСТ 7751-95, сроки и качество работ по консервации, обеспе-

чению надежной сохранности и постоянной готовности сельскохозяйственной техни-

ки, расширение материальной базы для хранения и техобслуживания; организация

мест для зимнего ремонта прицепных и самоходных сельскохозяйственных машин.

6. Награждение победителей: Победители районного конкурса награждаются

денежными призами (без учета ндфл):

Комбайнерам, признанным победителями за лучшую постановку зерноубороч-

ных комбайнов, устанавливается 5 (пять) денежных призов по 700 рублей;

Комбайнерам, признанным победителями за лучшую постановку кормоубороч-

ных комбайнов, устанавливается 4 (четыре) денежных приза по 700 рублей;

Механизаторам, признанным победителями за лучшую постановку прицепной

сельскохозяйственной техники, устанавливается 5 (пять) денежных призов по 500

рублей;

Механику отделения за 100% постановку сельскохозяйственной техники на зим-

нее хранение в соответствии с ГОСТ 7751-95- устанавливается 1 (один) денежный

приз – 700 рублей.

За грубые нарушения техники безопасности, допущенные в ходе работ, сельско-

хозяйственные предприятия лишаются призовых мест.

________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО "Киясовский район"

от 06.03.2018 года № 108

СОСТАВ
 комиссии по подведению итогов районного конкурса среди комбайнеров,

механизаторов, механиков сельскохозяйственных предприятий района

по постановке сельскохозяйственной техники на зимнее хранение

и подготовке ее к полевым работам 2018 года

Председатель комиссии:

Рыболовлев А.И. заместителя главы Администрации МО «Киясовский район» -

начальник Управления сельского хозяйства;

Члены комиссии:

Бочкарев А.Н., заместитель начальника Управления сельского хозяйства Адми-

нистрации муниципального образования "Киясовский район" ;

Бабушкина Н.В., ведущий специалист-эксперт Управления сельского хозяйства

Администрации муниципального образования "Киясовский район";

Беспалов A.M., главный специалист-эксперт Администрации муниципального

образования «Киясовский район» по согласованию.

_______________________